

KRİMİNALİSTİK

Kriminalistik Fransızca bir kelimedir ve “la crime” kelimesinden türetilmiştir.

Petit Robert” sözlüğü kriminalistiği, “suçu ve suçluyu ortaya çıkarmak için bütün polisiye yöntemlerin kullanılması” olarak tanımlamaktadır.

Pierre Fernand Ceccald ise, krimanilistiği temelde iki ayrı şekilde ifade etmektedir. Daha genel anlamda, “işlenen suçu delillendirmek için suça ilişkin kalıntıların aranmasında ve incelenmesinde kullanılan temel usullerdir.” Daha özelde ise, «ilgili bilim dallarıyla polisiye tekniklerin ortasında bulunan bir bilimdir.»

Krimanilistik

Sanık veya suçlunun, her türlü şüpheden uzak somut delillerle, suçlu olduğunun veya suçsuzluğunun matematiksel ölçülerle kanıtlanması, hata ve yanlışlıkların önlenmesi ya da en aza indirilmesi,

Delillerin elde edilmesinde suçlu veya sanığa kötü muamelenin önlenmesi, işkencenin önüne geçilmesi.

Kriminal çalışmada önce delil toplayarak ve bu delilleri inceleyerek suçluların kimliğinin tespit edilebileceği gibi, önce suçlu veya suçluların kimliklerini tespit edip sonra delil toplanabilir.

Kriminalistik, olayla ilgili maddi delillerin bulunması ve bu delillerin ilgili kişilerle karşılaştırılması yolu ile olayın çözümlenmesini sağlar. Bunu yaparken gelişmiş laboratuvarlar ve konularında uzman olan bilim insanlarından yardım alır. Maddi delilleri incelemenin temel prensibi:

Bir kişi olay yerinden bir şey alır ya da olay yerinde kendisinden bir şey bırakır.

Olay yeri inceleme uzmanları, hangi maddi delilin ne şekilde olayı aydınlatacağı, nelerin delil özelliği olabileceği ve bu delillerin laboratuvarlara hangi koşullarda ulaştırılacağı konusunda yetişmiş ve konusunda uzman kişilerden oluşmuş olmalıdır.

Çalıřma Alanı

Ölü veya yařayan kiřinin kimlięinin tespit edilmesi

Olay yerinin incelenmesi ve delillerin toplanması

Toplanan delillerin laboratuvarında incelenmesi ve rapor hazırlanması

Olay yeri inceleme yöntemleri;

Olay yeri incelenmesi Cumhuriyet Savcısının talimatları doğrultusunda yürütülür.

Olay yeri derhal emniyet altına alınarak, olay yerinin orijinaliği korunur.

Olay yerinde kayıt işlemleri yapılmadan, herhangi bir şeyin yeri değiştirilmez. Olay yerinden herhangi bir şey çıkarılmaz. Olay yerine bir şey sokulmaz.

Olay yeri inceleme ekibi olay yerine herhangi bir nesnenin düşmesini önlemek ve yeni bir iz bırakmamak için daima özel kıyafetler giyer.

Şüpheli, mağdur ve tanıklar ayrı ayrı yerlerde bulundurulur.

Tanıkların olay hakkında gerek birbirleriyle, gerekse başka kişilerle konuşmaları engellenir.

Deliller uygun şekilde ve kurallara uygun şekilde toplanır ve gönderilir.

Hazırlanan bilirkiři raporlarında olay yeri krokisi gerekli görüldüğünde laboratuvara gönderilir.

Şüpheli kişilerle konuşacak olan görevliler olay yeri inceleme ekiplerinde yer alan kişilerle aynı kişiler olmamalıdır.

Olay yerinde bulunan kalabalık, dikkatli ve hissettirilmeden dinlenir.

İnceleme ve soruşturmaya ilişkin tüm bilgiler, görgü ve kayıtlar olayı soruşturan sorumlu görevlide toplanır.

Svap, fail ateş ettikten sonraki ilk 6 saat içinde alınır.

Alet izi, ayakkabı izi ve oto lastik izi kalıbı alınmadan önce, benzer yüzeyde deneme izleri alınır.